
 

 

 
 

REF.: APRUEBA PLAN ANUAL DE AUDITORIA. 
 

RESOLUCIÓN EXENTA N°   0063 

 
SANTIAGO,    20 de enero de 2022 
 
VISTOS: 
 
La Ley N° 21.045, que crea el Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio; el DFL N° 35, del 
año 2017; el DFL N° 5.200, del año 1929, ambos del Ministerio de Educación; el Decreto Supremo 
N° 1, de 2019, del Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio; la Ley N°19.799 de 2002, del 
Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción, sobre documentos electrónicos, firma 
electrónica y servicios de certificación de dicha firma; la Resolución N° 7 de 2019, de la Contraloría 
General de la República; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
1.- Que, cada año la Unidad de Auditoría Interna del Servicio Nacional del Patrimonio Cultural,  
elabora un Plan Anual de Auditoría, que contiene auditorías Gubernamentales, Auditorías 
Ministeriales y Auditorías Institucionales. 
 
2.- Que, la Unidad de Auditoría Interna elaboró el Plan Anual de Auditoría año 2022 del Servicio 
Nacional del Patrimonio Cultural. 
 
3.- Que, mediante el oficio N° 486 del 24 de diciembre del año 2021, se remitió el Plan Anual de 
Auditoría para el año 2022, al Consejo de Auditoría Interna General de Gobierno. 
 
 
RESUELVO 
 
 
APRUÉBASE, el Plan Anual de Auditoría Interna año 2022, del Servicio Nacional del Patrimonio 
Cultural, cuyo contenido se encuentra en la copia adjunta a esta Resolución. 
 
 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 
 
 
 
 
 
 
 

CARLOS MAILLET ARÁNGUIZ 
DIRECTOR NACIONAL 

SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL 
 
 
EHC/ JVM/YDL 
Distribución 
- Unidad de Auditoria Interna Serpat 
- División Jurídica Serpat 
- Archivo Oficina de Partes Serpat. 


		2022-01-20T14:49:40-0300
	CARLOS HERNAN MAILLET ARANGUIZ




